
 

 

◎ 地鉄バス 

 【系統番号】 

   富山駅より 「富山短大行」 10  19 

小杉駅より 「富山短大行」 10  

新高岡駅より「国際大付属高校（高岡ルート）」  

八尾より  「国際大付属高校（八尾ルート）」  

杉原より  「国際大付属高校（杉原ルート）」  

大沢野より 「国際大付属高校（大沢野ルート）」  

南富山より 「国際大付属高校（南富山ルート）」  

東富山より 「国際大付属高校（東富山ルート）」  

新湊より  「小杉経由富山駅行」 11 

 

【運行日】 

・ 10 11 は毎日運行。 

・ 19 と「国際大付属高校線」は全員登校日に運行。 

但し、土日祝及び長期休業中で、特別講座・土曜講座・国際理解講座・模試の日には、運行。 

  

【定期券（ecomyca カード）の購入について】 

・ 定期券利用開始日の 2 週間前から購入可能。・・・１学期用定期購入は３月２３日より。 

・ 主な購入場所 

富山地鉄乗車券センター   （全ての曜日 7：00～19：00） 

富山地鉄西町乗車券センター （月～土 9：00～19：00、日祝 9：00～17：00） 

南富山駅          （全ての曜日 7：40～20：00） 

八尾自動車営業所      （全ての曜日 9：00～17：00） 

※ 詳細は、Web 上の「富山地鉄バス 乗車券販売所一覧」を参照、または、 

富山地鉄テレフォンセンター TEL:076-432-3456 （平日 8：30～17：30）に問い合わせ。 

 

・ 購入には下記のものを窓口で提示し、申込書を記入・提出する。 

新入生 ⇒ 「本校の合格通知書」 

在学生 ⇒ 「生徒証明書（生徒証明カード）」 

※ 富山地鉄乗車券センターでのみ、クレジットカードを利用できる。 

※ 「継続購入」の場合は、購入時に現在利用している定期券を必ず提出する。 

 

【地鉄バスの時刻表と定期料金表】 

     ・ 国際大付属高校線の下校時の本校出発時刻は、１５：４０、１６：４０、１８：３０  

     ・ 各バス停の登校時・下校時の時刻表と定期料金表は、本校ホームページを参照。 

・ 本校ホームページに時刻表と料金表とルートマップを掲示。 

  

 

〈 バス通学について 〉 



◎ 呉羽いきいきバス（長岡・寒江ルート） 

【料金】 １回 100 円、回数券 11 回分 1,000 円、３ヵ月定期 6,000 円 

【時刻表】  

登校便  呉羽駅発(8:20 発) ➡ 富山短期大学前(8:34 着) 

下校便 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 射水きときとバス（⑥新湊・呉羽駅線）の時刻表 

【料金】 １回 200 円、1 日券 300 円、１ヵ月 4,000 円 

【時刻表】  

登校便  新港東口 ➡ 射北中学校前(7:29 発) ➡ 富山短期大学前(7:59 着) 

呉羽駅前(8:10 発) ➡ 富山短期大学前(8:17 着) 

      下校便 

 

 

 

 

 

 

 

◎ バス利用についての諸注意 

・ 停留所では、運転手から見える位置に、余裕をもって待機。 

・ バス停待機中やバス乗車中は、マナー（飲食禁止、携帯通話禁止等）を守る。 

・ 雪や事故などの理由で、電車やバスが遅れた場合、必ず学校に電話連絡（076－434－0577）。 

 

富山短期大学前 15:34 16:44 17:54 19:04 

願海寺 15:36 16:46 17:56 19:06 

大阪屋ショップ呉羽店 15:39 16:49 17:59 19:09 

すずき整形外科 15:41 16:51 18:01 19:11 

アルビス呉羽本郷店 15:44 16:54 18:04 19:14 

野口 15:46 16:56 18:06 19:16 

しぶたに医院 15:48 16:58 18:08 19:18 

呉羽駅 15:55 17:05 18:15 19:25 

 (➡呉羽駅)    (➡新湊)   

富山短期大学前 16:43 18:08  富山短期大学前 16:17 17:32 18:47 

呉羽高校前 16:48 18:13  海老江中町 16:30 17:45 19:00 

呉羽駅前 16:50 18:15  射北中学校前 ― ― 19:17 

※ その他のバス停の時刻表は、各バス会社のＨＰをご覧ください。 


